Shenime Shpjeguese per Bilancin e Firmes 2L&M shpk me
Nipt L61417032P

Shenime Shpjeguese per Bilancin vitit 2020
> Informacion I pergjithshem

Firma 2L&M eshte krijuar me date 12.02.2016 dhe ka bere regjistrimin e saj ne
QKB me date 17.02.2016

Kapitali I nenshkruar eshte 100 lek

Numri [ kuotave 1

Pjesemarrja ne % 100,00

Ortaku I vetem eshte Musa Kalia 1 cili zoteron edhe 100 % te kuotave

Aktiviteti I Firmes zhvillohet ne Fushen e ndertimit etj

Administratore ¢ Shogerise eshte Lumturie Kalia e caktuar per periudhen
12.02.2016 deri me 12.02.2021

Firma eshte regjistruar prane deges se tatim taksave Tirane ku edhe ushtron
aktivitetin e saj.
> Parimet e pergatitjes se Pasqyrave Financaire
a) Deklarate e parimeve kontabel

Shoqgeria mban regjistrimet kontabel dhe pregatit pasqyrat financiare ne perputhje
me legjislacionin tatimor dhe kontabel ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pregaditur ne peputhje me Ligjin Nr 9228 date 29.04.2004
“Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standartet Kombetare Kombetare te
Kontabilitetit

b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pregaditur ne ne baze te parimit te kostos Historike

Politikat kontabel te meposhteme jane zbatuar ne vijushmeri ne periudhat e
paragitura ne keto pasqyra financiare.
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¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra jane pergaditur ne lek(monedhe Shgipetare ) ne perputhje me
legjsilacionin kontabel Shqipetare.

> Politikat kontabel Kryesore

a) Aktivet monetare
Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne llogarite bankare.

b) Llogarite e arketueshme
Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq

¢) Detyrime tregetare te tjera
Detyrimet tregetare jane paraqitur me koston e tyre

d) Aktivet afat gjate materiale

i)Njohja dhe vleresimi
Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
dhe humbjet nga zhvleresimei(ngs ka )ne baze te medotes lineare.

ii)Amortizimi
Amortizimi eshte llogaritur ne baze te ligjit 8438 dt 28.1998 per tatimin mbi te
ardhurat Neni 22 Per “ Amortizimin” mbi vleren e mbetur.

e) Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane vleresuar me vleren reale te elementit te arketuar ose te kerkuar
dhe perfageson shumen e arketueshme perte mira ose sherbime te afruara gjate
aktivitetit normal .
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4.Firma ka operuar me Banken Raiffeisen Bank dhe Credins Bank.

Gjendja monetare paragitet si me poshte :

Gjendja e lekeve ne arke dhe Banke 31.12.2020

Nr Emertimi mon | 31.12.2020 31.12.2019

1| Arka lek 2,392,033 3,567,054
2 | Credins Bank lek 2,766 1,626
3 | Banka rajfajzen | lek 70,717 11,979

shuma 2,465,516 3,580,659

5.Aktive te tjera financiare afat shkurter
Te analizuarasi me poshte:

® Kerkesa te arketueshme me 31.12.2020 per 15.561.588 lek
Nga Kjo :

» Kliente me 31.12.2020 shume ne lek 15.535.833 lek

a.Bashkia Kamez 47.772 lek
b.Ligeni VII 15.107.662 lek
c.UKKamez 399 lek
d.Lulzim Gjoka 380.000 lek
» Pjesemarrje ne Firme tjeter 3.150 lek
» Te tjera te arketushme per 22.605 lek

Perfagesojne tatim thjeshtezuar paguar me shume ne 2018
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6. A .A .Gjate materiale

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2020

Ndertim
Instali Instalime
Toka me teknike Pajisje Pajisje
iterrene | pergjith Makineri Mjete zyre dhe | informatik
Emertimi , troje shme Pajisje transporti orendi e Totali
1 2 3 4 5 6 7 8

Aktive te

Trupezuara

Gjendje 01.01.2020 - - 375,375 2,832,516 - 16,833 3,224,724
Shtesa - - 272,703 - - 272,703
Shuma - - 648,078 2,832,516 - 16,833 3,497,427
Pakesime - - 444,000 - - 444,000
Gjendje 31.12.2020 - - 648,078 2,388,516 - 16,833 3,053,427
Amortizimi -
Gjendje ne

01.01.2020 - 12,514 88,800 - 1,052 102,366
Shtesa llogaritur 5 - 113,519 477,703 - 3,945 595,167
shuma . 126,033 566,503 - 4,997 697,533
Pakesime - - - 88,800 - 88,800
Gjendje ne 31.12.2020 - 126,033 477,703 - 4,997 608,733
Vlera neto 01.01.2020 - - 362,861 2,743,716 - 15,781 3,122,358
Viera neto 31.12.2020 - - 522,045 1,910,813 - 11,836 2,444,694
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7. Detyrime tregetare per shumen 10.117.236 lek

Nga keto:

® Te paguashme ndaj furnitoreve per 8.537.405 lek
® Pagate pa paguara me 31.12.2020 per 247.259 lek

® Detyrime Tatimore me 31.12.2020 per 1.332.572 lek

Nga keto:

Nr Emertimi T

Sig sho Tetor-dhjetor 2020
Tvsh Nentor,dhjetor 2020

1
2

3 | Tati fitim per paguar 31.12.2020

4 | Tatimi Burim tetor -dhjetor 2020 ‘

L Shuma I 1,332,57?,

740,904

8. Kapitali per 10.354.562 lek perbehet

e Kapitali 1.000 lek
* Fitime te viteve kaluara 6.799.259 lek

¢ Fitime te vitit 2020 per Shumen 3.555.203 lek
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9.Rezultati tatimore per vitin 2020

Nr
Nr Emertimi llog Vlera
1 | Rezultati ushtrimore 121 4,187,534
2 | Shpenzime te panjohura 657 28,004
a_ | xhoba et 657 28,004
3 | Totali (1+2) lek 4,215,538
4 | Minus Humbjet Fiskale te mbartura lek -
5 | Fitimi neto fiskal (3-4) lek 4,215,538
6 | Tatim Fitimi 15 % lek 632,331
7 | Fitimi dhe Humbja (Neto) lek 3,555,203

8. Te Ardhura per vitin 2020 Jane ne Shumen 44.018.850 lek
Nga keto.

® Punime per Shumen 44.018.850 lek
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9. Shpenzime Materiale 33.948.777 Lek

Perbehen nga:

Nr Emertimi shuma
1 | Blerje materiale 4,755,632
2 | Ndryshim gjendje 19,415,325
3 | Ndryshim gjendje 164,095
4 | blerje materiale ndertimi 3,081,429
5 | Punime nenkontratoret 6,532,296
Shuma 33,948,777

10.Paga dhe sigurime shogerore viti 2020 per shume 3.188.921 lek

® Paga 2.732.580 lek
® Sigurime shogerore e shendetesore 4 36.341 lek

11. Amortizimi I vitit 2020

Amortizimi [ aktiveve afat gjate per Shumen 595.167 lek
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12. Shpenzime te Tjera, per shume 2.098.398 lek

Nga Keto:
@ Emertimi shuma

1_| Sherbime kontabiliteti 180,000

2 | Konsulence Juridike 180,000

3 | Qera mijetesh 120,000

4 | Mirembaitje dhe riparime 498,505

5 | Sigurime 58,200

6 | Shpenzime transporti 509,334

7 | sherbime bankare 27,814

8 | Taksa vendore 89,030

9 | Taksa regijistrimi 52,311

10 | Vlera AQ shitura 355,200

11 | Gjoba dhe demshperbile 28,004

shuma 2,098,398
/

Administratore Hartuesi Pasqyrave Fiflanciare
Lumtul7 Kalia Gjovalin Fu ab/ SR

[N

{
L&M / -
CONSTRUCTION | LR
L614T032P  irand - Albania / SN

2L&M shpk me adrese Paskuqgan I,Rr H Tahsin, Vila kalia




